
Drodzy Parafianie! 

 

Podobnie jak w latach minionych w okresie Bożego Narodzenia planowana jest doroczna "wizyta dusz-

pasterska” proboszcza parafii zwana "kolędą".  

W Waszym domu odwiedziny te planowane są na dzień …... ( ………… ) 2020 roku w godzinach od  

…,oo. do …,oo. Tak jak w minionych latach, zanim przybędę do Waszego domu przesyłam ten list.  

W roku 2019 zostały wykonane następujące  prace renowacyjno – konserwatorskie: elewacja połu-

dniowa nawy kościoła. Koszt tego zadania wyniósł: 285.714,29 zł. Aby móc skorzystać ze środków 

unijnych Parafia musiała zabezpieczyć tzw. „wkład własny” w wysokości 85.714,29. I tak: 

Dotacja Urzędu Gminy w Pruszczu – 20.000,- 

Dotacja ze środków Biskupa Pelplińskiego – 20.000,- 

dotacja  Kujawsko –Pomorskiego Konserwatora Zabytków – 9.000,- 

dwuletni kredyt bankowy - 20.000,- 

bieżące środki finansowe Parafii – 16.714,29 

Fundusze unijne zostaną wypłacone dopiero w 2020 roku. 

Od 1 września 2019 wkroczyłem w 38 rok administracji Parafią w Topolnie i powoli moja posługa do-

biega końca. Trzeba zastanowić się czy - w obecnej sytuacji Kościoła w Polsce - Parafia ma dalej 

istnieć jako samodzielna jednostka administracyjna? Jeżeli tak – to są konieczne prace remontowe 

plebanii ( komin, dach, modernizacja systemu centralnego ogrzewania… itp.)  

W roku 2020 nie są planowane żadne poważniejsze prace konserwatorskie. Gromadzone środki na kon-

cie inwestycyjnym będą przeznaczone na bieżące remonty i ewentualnie inwestycje w plebanii. Dzię-

kuję tym Parafianom, którzy ofiarnie od wielu lat troszczą się o utrzymanie i funkcjonowanie Pa-

rafii. Niestety z roku na rok liczba rodzin „zaangażowanych” się zmniejsza. Zwracam się z gorącą 

prośbą do wszystkich Parafian o bardziej odpowiedzialne troszczenie się o materialne potrzeby Ko-

ścioła.  

Do tego listu - dołączony jest odpowiedni formularz: Deklaracji ofiar na kontynuowanie prac w  

roku 2020 – która pozwoli Radzie Ekonomicznej  racjonalnie zaplanować wydatki w Nowym Roku 

17 czerwca 2020 roku  w naszej Parafii zostanie udzielony sakrament bierzmowania.  

 

Pragnę również przypomnieć wskazania dotyczące samego przebiegu kolędy: 

1. W miarę możliwości proszę o obecność wszystkich członków rodziny ( szczególnie dzieci i mło-

dzieży szkolnej)… niestety coraz więcej osób uchyla się od obecności w domu. 

2. Ktoś z członków rodziny odczytuje wcześniej wybrany i przygotowany fragment z Pisma Świętego 

3. Zeszyty od religii powinny być podpisane przez katechetę  

4. Jeżeli podany powyżej termin kolędy koliduje z innymi ważnymi sprawami, to jest możliwość 

indywidualnego ustalenia innego terminu. 

5. W czasie kolędy są zbierane do puszki ofiary na potrzeby "Caritas" 

6. W kolędzie towarzyszyć mi będzie dwóch ministrantów. 

 

Szczęść Boże! 


